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Tarım ve insan ilişkileri incelendiğinde, tarımın 
ilk insandan bugüne süregelen bir faaliyet 

olduğunu söylemek mümkün olmaktadır. Avcılık 
ve toplayıcılıkla geçimini sağlayan insanoğlu 
yerleşik hayata geçişle birlikte birçok alanda 
olduğu gibi tarım alanında da önemli değişimler 
ve ilerlemeler kaydetmiştir. Tarım alanında 
yaşanan değişimlerde Tarım ve Sanayi devrimleri 
gibi gelişmeler önemli ölçüde etkili olmuştur. 
Bu gelişmelerden en önemlilerinden biri de ilkel 
tarım yöntemleri olarak anılan emek yoğun 
tarımdan sermayenin daha ön planda tutulduğu 
girdi yoğun tarıma geçilmesidir. Böylece birim 
alandan alınan verimde ve ürün kalitesinde artış 
sağlanmıştır. Tarım diğer sektörlerden farklı olarak 
hem çevreden etkilenen hem de çevreyi etkileyen 
farklı bir yapıya sahiptir. Esasında tarımın 
çevrenin yapısına olumlu bir etkisinin olduğunu 
söylemek mümkündür. Ancak dünya çapında 
diğer alanlarda yaşanan gelişmelerin tarımda da 
kendini göstermesi zaman içinde tarımın çevre, 
insan ve hayvan sağlığı açısından önemli sorunlar 
oluşturmasına yol açmıştır. Tarımda bitkisel 
üretimde zararlılarla mücadelede kullanılan tarım 
ilaçları ortaya çıkan bu zararların kaynaklarından 
birini oluşturmaktadır. Hastalık, zararlı ve yabancı 
otlara karşı farklı zirai mücadele yöntemleri 
arasında, tarım ilaçları ile yapılan mücadelenin 
payının %95 civarında olduğu ve tarım ilacı 
kullanılmadığında %60’lara varan ürün 
kayıpları olduğu belirtilmektedir. Bu nedenle, 
ürün kaybına sebep olan zararlı organizmaları 
kontrol etmek amacıyla tüm dünya ülkelerinde 
olduğu gibi Türkiye’de de tarım ilacı kullanımı 
hâlihazırda, vazgeçilebilir görünmemektedir. 
Tarım ilacı kullanımı bitkisel üretimde zararlılarda 
mücadelede en etkili ve sonuca en çabuk ulaşım 
sağlanan yöntemlerden biridir. Türkiye’de özellikle 

ikinci dünya savaşını takip eden yıllarda tarımsal 
üretimde girdi yoğun döneme geçilmesi ile 
birlikte tarım ilacı kullanımında önemli artışlar 
yaşanmıştır. Bitkisel üretimde zararlılarla 
mücadelede tarım ilacı kullanımı özellikle II. 
Dünya Savaşı sonrasında tüm dünyada hızla 
artış göstermiştir. Yeşil devrimin sonucu olarak 
hibrit tohumların kullanımının yaygınlaşması, 
sulama olanaklarının arttırılması, yeni teknik ve 
teknolojilerin tarım alanında hayat bulması ile 
tarımsal üretimde artış sağlanmıştır. Tarım ilacı, 
ürünlerde istenmeyen organizmaları yok etmede 
kullanılan sentetik organik bileşikler olarak 
tanımlanmakta olup; bitki koruma amacıyla 
kullanılan her türlü ilaç, preparatlar ve bunların 
imalinde kullanılan maddeleri kapsamaktadır. 
Dünyada yıllık tarım ilacı kullanımı 3,5 milyon 
ton olarak belirtilmektedir. Türkiye’de ise kullanım 
miktarı dünyanın oldukça gerisinde olup, yıllık 
ortalama 40 bin ton civarındadır. Zaman 
içerisinde tarım ilacı kullanımı ile ilgili veriler 
değişim göstermiştir. Türkiye tarım ilacı kullanımı, 
1979 yılında 8,4 bin ton olarak belirtilmekte iken 
bitkisel üretimde artışın sağlanması için tarım 
ilaçlarının teşvik edilmesi sonucu 2002 yılında 
kullanım 28 bin tona ulaşmıştır. 2002 yılından 
günümüze kadar ise bu sayı katlanarak artmıştır. 
Yani dünya üzerinde tarımda verimlilik huşunda 
büyük öneme ve ihtiyaca sahip olan tarım ilaçları 
ülkemizde de doğru ve yerinde kullandırılmaya 
teşvik edilerek tarımda kazanılan verim 
arttırılması hedeflenmektedir. Bu bağlamda 
tarım ilaçların önemi hakkında Macit Tarım 
işletmesinin sahibi Serkan Macit ile yaptığımız 
söyleşiyi yayınlıyoruz.
DERGİ AYRINTI
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Dergi Ayrıntı: Sayın Serkan Macit sizi kısaca 
tanıyabilir miyiz?

Serkan Macit: Tarım ve tarım faaliyetlerin içinde bulunan 
daima bu sektöre ilgi duyan bir yaşantı içerisinde hayatı-
mı sürdürmekteyim. Yaklaşık 5 yıldır tarım ilaçları, gübre ve 
tohum bayiliği yapmaktayım. Uzun yıllar bu sektörde yer 
alarak edindiğim tecrübelerin yanı sıra Ziraat mühendisliği 
eğitimimi alarak da kendimi profesyonel anlamda geliştir-
meye özen gösterdim. Bizler Macit Tarım olarak halkımızın 
talep ve isteklerine en uygun fiyatlarla ve en kaliteli çözüm-
ler ile çözümler üretmeye çalışıyor iken çiftçimizin de zarar 
edeceği ya da mahsulünde verim kaybı yaşayacağı hiçbir 
ürünün satışını ve tedarikini yapmıyoruz. Macit Tarım ola-
rak önceliğimiz ülkemizin ve çiftçimizin kalkınması husu-
sunda üzerimize düşen tüm sorumlulukları en hassas şe-
kilde yürütebilmektir. Şüphesiz tarımın gelişmediği bir ülke 
gelecekte küresel güçler arasında yerini alamayacağı gibi 
kendi kendine yetemeyen bir ülke kategorisine doğru hızla 
sürüklenecektir. Tarım olmadan gelişim olmayacaktır. Dün-
ya üzerinde her geçen gün gelişen teknoloji ve yeni bilgiler 
ışığında tarımda elde edilen verimlilik arttırılmaktadır. Bu 
bağlamda ülkemizde geri kalmamalı gerekli bilinçlendirme 
doğrultusunda doğru ve zamanında kullanma metotları ile 
tarımsal ilaçların kullanımına önem verilmelidir. Tarımsal 

ilaçlar doğru ve zamanında kullanıldığında verimlilik, mah-
sul miktarı gibi birçok kolda artış kaydetmemize vesile ola-
cak ülkemizin tarım sektöründen kazandığı artı değerleri 
bir üst basamağa taşıyacaktır. 

Ayrıntı: Macit Tarım olarak ne tür sorumluluklar 
üstleniyorsunuz?

Macit: Bizler Macit Tarım olarak gelen tüm müşterilerimize 
ya da müşterimiz olmayan ancak tanıdığımız çevremizde 
ki tüm çiftçilerimize tarlasından daha verimli mahsul ala-
bilmesi için elimizden gelen desteği ve yönlendirmeyi sun-
maktayız. Macit Tarım olarak önceliğimiz ekonomik kazanç 
elde etmek değildir. Tarım ülkemiz için büyük önem arz 
etmektedir. Ve ne yazık ki tarım alanında istediğimiz sevi-
yelerde olmamız sebebiyle bugün pazarlarda satılan sebze 
ve meyvelerimiz vatandaşı mağdur edecek seviyelere çı-
kabilmektedir. Yani bizler doğru tarım modern tekniklerin 
kullanıldığı teknolojinin ve bilimin tarlalarımıza yansıtıldığı 
bir üretim içerisinde olursak bugün karşılaştığımız engelle-
ri hızla aşabilme imkanına kavuşabilmemiz mümkün ola-
caktır. İşletmemizde gübre, tohum, çeşitli çok sayıda tarım 
ilaçları, zirai makine araç ve gereçler satışı yapmanın yanı 
sıra fide ve fidan satışlarımızda bulunmaktadır. Bizleri ziya-
ret eden tüm müşterilerimize önceliğimiz müşteri memnu-
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niyeti anlayışı ile hizmet sunmakta olmamız dolayısıyla asla 
yanlış ürünü ya da müşterimizin ihtiyacı olmayan bir ürünü 
tavsiye etmiyoruz. Yani üstlenmiş olduğumuz sorumluluk-
ları yerine getirme hususunda dürüstlükten ve ticaret ah-
lakından ödün vermiyor sunduğumuz tüm ürün yelpaze-
sinde kalitesinden ödün olmadan müşterilerimizin önüne 
çıkarmıyoruz.  

Ayrıntı: Sayın Macit, tarım sektörü Türkiye için 
ne anlam ifade etmektedir?

Macit: Tarım, toprağı ve tohumu kullanarak bitkisel ve 
hayvansal ürünler üretmek ve bu ürünlerden daha değerli 
mamuller elde etmek için yapılan iktisadi faaliyeti ifade et-
mektedir. Tarımın ekonomideki önemi ve rolü insanlık tarihi 
kadar eskilere dayanır. Toprağa dayalı ekim dikim ve hasat 
etme çabalarını ifade eden tarımsal üretim ve faaliyetlerin, 
göçebe düzenden yerleşik düzene geçişte önemli bir rolü 
olmuş ve sanayi devrimine kadar neredeyse yaklaşık on bin 
yıllık bir süre boyunca da insanlığın kaderini belirlemiştir. 
Tarım hemen her ülkede tümüyle piyasa ekonomisi koşul-
larına terk edilemeyen ve devlet müdahalesini gerektiren 
stratejik öneme sahip bir sektör olarak görülmektedir. Ta-
rım sektörü, Cumhuriyetimizin kuruluşundan günümüze 
kadar, ülkemizin ekonomik ve sosyal gelişmesinde çok 
önemli görevler üstlenmiş ve bu görevini günümüze ka-

dar sürdürmüştür. Gelişmiş ülkeler tarım sektörlerini ge-
lişmekte olan ülkelere karşı her zaman daha fazla oranda 
korumuştur. Tarım sektörünün stratejik bir öneme sahip 
olduğu yaygın olarak kabul edilmektedir. Artan nüfusun 
gıda ihtiyacının karşılanması, gıda güvenliğinin sağlanması 
ve doğal kaynakların korunması gibi hususlar tarım sektö-
rünün önemini artırmaktadır. Tarım sektörünün bu özelliği 
tarımsal arz güvenliğinin garanti altına alınmasını zorunlu 
kılmaktadır. Bizim gibi gelişme yolundaki ülkelerde ise tarı-
mın önemi bir kat daha fazladır. Tarım sadece sektörü değil, 
ürettiği temel ürünler nedeniyle tüm ülkeyi doğrudan etki-
lemektedir. Bugün 80 milyonu aşan nüfusumuzun beslen-
me ihtiyacını karşılayarak nesillerin devam etmesini sağla-
ması nedeniyle çok önemli bir konumdadır. Diğer yandan 
ülke ekonomisine ve istihdama da büyük katkı sağlamak-
tadır. Özellikle cumhuriyetin ilk on yılında devletin köylü 
yanlısı olduğu uygulamalar bilinmektedir. “Köylü Milletin 
Efendisidir” sözü de bu dönemin en önemli sloganıdır.

Ayrıntı: Sayın Macit, tarım sektörünün sağladığı 
katkılar nedir?

Macit: Tarım sektörü, Türkiye’nin ekonomik gelişme süre-
cine değişik kanallardan katkı sağlamaktadır. Sektör, ülke 
nüfusunun önemli bir bölümünü istihdam etmekte, ülke 
nüfusunun beslenmesi için zorunlu gıda maddelerini üret-
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mekte, sanayi sektörüne girdi sağlamakta, sanayi ürünleri için 
talep yaratmakta, tarımsal ürünler ihracı yoluyla toplam ihraca-
ta katkıda bulunmakta, ulusal gelirin önemli bir kısmını oluştur-
makta ve göreli fiyatlar yoluyla sınai birikimi desteklemektedir. 
Gelişmiş ülke deneyimlerinin de açıkça ortaya koyduğu gibi, ge-
lişme sürecinin ilk evrelerinde ekonominin başat sektörü olan 
tarım sektörü, gelişmenin ilerleyen aşamalarında bu konumunu 
tedricen yitirmekte, zamanla ikincil hatta üçüncül sektör konu-
muna gerilemektedir. Benzer bir süreç, biraz gecikmeli de olsa 
günümüzün gelişmekte olan ülkelerinde de yaşanmaktadır. Bu 
olgunun ekonomilerin yapısal dönüşüm sürecinin kaçınılmaz bir 
sonucu olduğunu söylemek mümkündür. Genel anlamda yaşa-
nan bu dönüşüme rağmen, tarım özellikle gelişmekte olan ülke-
lerde kırsal alanda yaşayan insanların geçimini sağladıkları temel 
sektör olma özelliğini hâlâ korumaktadır. Ayrıca, tarım sektörü 
ekonomik kalkınma sürecinde önemli işlevler yüklenmektedir. 
Bu işlevler; beslenme için gerekli gıda maddeleri üretiminin te-
min edilmesi, sınai ürünlere talep yaratılması, sınai üretim yapa-
bilmek için gerekli hammadde, sermaye ve emeğin sağlanması, 
ekonominin döviz gereksiniminin giderilmesi vb. olarak sıralana-
bilir. Bütün bu işlevlerinden dolayı, tarım, dünyanın hemen her 
yerinde özel önem verilen bir sektördür. Çoğu gelişmekte olan 
ülkede gelişmiş ülkeleri yakalama süreci sanayileşme süreci ola-
rak algılanmıştır. Bu algılayış doğrultusunda, özellikle imalat sa-
nayinin rekabet gücünü artırmak için tarım sektörü bir araç olarak 
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kullanılmıştır. Gıda maddelerinin fiyatları düşük tutularak 
ücret artışları sınırlandırılırken, sanayinin girdi olarak kul-
landığı tarımsal girdilerin fiyatları da düşük tutularak imalat 
sanayinde maliyetlerin düşük tutulması, dolayısıyla rekabet 
gücünün artırılması hedeflenmiştir. Türkiye’de tarım sektö-
rü içinde bulunduğu olumsuz koşullara rağmen büyük bir 
potansiyele sahiptir ve ülkenin kalkın-
ma sürecine değişik kanallardan katkı 
sağlamaktadır. Sektör, ülke nüfusunun 
önemli bir bölümünü istihdam etmek-
te, ülke nüfusunun beslenmesi için 
zorunlu gıda maddelerini üretmekte, 
sanayi sektörüne girdi sağlamakta, 
sanayi ürünleri için talep yaratmakta, 
ticarete konu olan ürünler yoluyla ih-
racata katkıda bulunmakta, ulusal ge-
lirin önemli bir kısmını oluşturmakta 
ve göreli fiyatlar yoluyla sınai birikimi 
desteklemektedir. Tarım sektörünün 
ekonomik gelişmedeki önemi, bu sek-
törün gelişme sürecine katkılarından 
kaynaklanmaktadır. Tarımın ekonomik 
gelişme sürecine katkılarını ürün katkı-
sı, pazar katkısı, üretim faktörü katkısı 
ve döviz katkısı olarak sınıflandırabil-

mek mümkün olacaktır. Yani Tarım sektörü sağladığı katkı-
lar ekonomik, sanayileşme ve istihdam kollarına kadar çok 
geniş bir yelpazede artı değerler oluşturmakta ülkemizin 
gelişmesinde öncü rol görevler üstlenmektedir.
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